
MUNICIPIO DE SAN JOAQUIN QUERETARO
ESTADO DE QUERETARO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
17/feb./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:39 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/ene./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$42,211,600.35SERVICIOS PERSONALES $2,879,309.72 $2,879,309.72$14,885.00 $39,347,175.63$42,226,485.35

$26,345,954.53REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,097,709.92 $2,097,709.92$0.00 $24,248,244.61$26,345,954.53

$6,162,150.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $428,360.29 $428,360.29$0.00 $5,733,790.23$6,162,150.52

$5,581,514.83REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $86,020.47 $86,020.47$14,885.00 $5,510,379.36$5,596,399.83

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,121,980.47OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $267,219.04 $267,219.04$0.00 $3,854,761.43$4,121,980.47

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$26,856,735.00MATERIALES Y SUMINISTROS $894,575.49 $894,575.49$3,129,219.58 $29,091,379.09$29,985,954.58

$2,067,285.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $27,792.71 $27,792.71$400,000.00 $2,439,492.29$2,467,285.00

$843,250.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $37,495.74 $37,495.74$0.00 $805,754.26$843,250.00

$12,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00$12,000.00

$11,970,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $138,854.16 $138,854.16$2,674,620.00 $14,505,765.84$14,644,620.00

$218,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $3,275.71 $3,275.71$0.00 $214,724.29$218,000.00

$7,200,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $455,208.85 $455,208.85$0.00 $6,744,791.15$7,200,000.00

$431,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $7,701.00 $7,701.00$0.00 $423,799.00$431,500.00

$23,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $23,000.00$23,000.00

$4,091,700.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $224,247.32 $224,247.32$54,599.58 $3,922,052.26$4,146,299.58

$21,105,904.67SERVICIOS GENERALES $525,626.94 $467,415.58$40,000.00 $20,620,277.73$21,145,904.67

$3,055,000.00SERVICIOS BÁSICOS $28,910.72 $25,433.36$5,161.00 $3,031,250.28$3,060,161.00

$74,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $74,000.00$74,000.00

$1,777,600.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $48,965.84 $48,965.84$0.00 $1,728,634.16$1,777,600.00

$830,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $9,503.76 $9,503.76$0.00 $820,496.24$830,000.00

$682,892.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $84,337.68 $84,337.68$5,000.00 $603,554.32$687,892.00

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$40,000.00 $40,000.00$40,000.00

$633,912.67SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $15,806.95 $15,806.95-$5,000.00 $613,105.72$628,912.67

$9,674,500.00SERVICIOS OFICIALES $283,055.69 $283,055.69$0.00 $9,391,444.31$9,674,500.00

$4,378,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $55,046.30 $312.30-$5,161.00 $4,317,792.70$4,372,839.00

$20,282,912.98TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $843,497.09 $843,497.09$1,798,547.00 $21,237,962.89$22,081,459.98

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,584,744.65TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $548,728.72 $548,728.72$0.00 $6,036,015.93$6,584,744.65

$6,105,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $6,105,000.00$6,105,000.00

$6,593,168.33AYUDAS SOCIALES $239,809.09 $239,809.09$1,798,547.00 $8,151,906.24$8,391,715.33

$1,000,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $54,959.28 $54,959.28$0.00 $945,040.72$1,000,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,554,332.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $3,554,332.00$3,554,332.00

$538,332.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $538,332.00$538,332.00

$513,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $513,000.00$513,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,060,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $1,060,000.00$1,060,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$443,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $443,000.00$443,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $1,000,000.00$1,000,000.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,683,408.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$1,732,546.81 $19,415,954.81$19,415,954.81

$17,650,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$1,319,117.00 $18,969,117.00$18,969,117.00

$33,408.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $33,408.00$33,408.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$413,429.81 $413,429.81$413,429.81

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$131,694,893.00   Total del Gasto $5,143,009.24 $5,084,797.88$6,715,198.39 $133,267,082.15$138,410,091.39


